VII. Et quid necesse est velle omnia persequi sigillatim, quæ qui legunt facile ipsi possunt cum rebus conferre, ut prisacarum cum hodiernis similitudo ex comparatione colligatur: Imo, ausim dicere, ut majus hodie malum grassari comperiat, quam fuerint vetera et pervulgata illa: propterea quod iis temporibus, cum Romano imperium terra et mari latius porrigeretur, et ubique gentium viri docti florent, patriarchæ autem fere omnes, et episcopi plerique, 1034 eruditione juxta ac dogmatum usu præstarent, patebant fugientibus magna locorum spatia, ut pulsati hac urbe in aliam fugerent, et inde in aliam, et rursus inde alioversum: adeoque, si pars una laboraret, aliæ vero adhuc valeret ac resisterent, posset erigi id quod cecidisset. Hoc autem tempore, cum omnis fere principatus in solo Byzantio consistit, cum patriarchales ecclesiæ, et episcopales pene dixerim universæ, principibus barbaris subjiciuntur; atque idcirco persecutores simul et ii qui persecutionem patiuntur, seu, quod idem est, lupi promiscue et agni in eodem ovili, Byzantio urbe, includuntur, hoc inquam tempore oves Christi magna cum licentia disperduntur, quia nulla tutum usquam perfugium habet, nec spem bonam concipere ullo modo potest. Ita ut, ut violentia multo nunc major sæviat, quam ut narratur in illa Æsopi fabula, qua magnus Basilius in tempore usus est, ut immanera persecutorum sævitiam eo exemplo declararet.

VIII. Quoniam vero ejus ipsius quam habent per somnia diviniandi facultatis mentionem facere coacti ab illis sumus, qua potissimum re credulam imperatoris mentem facile perculerunt, ac velut domitam subegerunt, age de his etiam pauca a nobis dicantur; ea scilicet, quæ ex sancto Basilio, quem nobis in his rebus enarrandis imitandum modo proposuimus, corrogare licuerit. Nam cæ-

Variorum notæ.

(39) Gregoras hoc loco Palamitas notat, ut propriis somniis intentos. At ipsi quoque Gregoræ Philotheus patriarcha Antirrhæi. XII, cod. Reg. 1996,

fol. 297, eundem morbum objicit; qua de re plura nos supra in Vita Gregoræ Boivin.

teris, qui calamitates tragicas recensuerunt, quæ vel tum exstiterè, vel aliis temporibus aliæ deinceps et **1035** variæ subortæ sunt, compendii causa onisimus. Illic autem sic erme loquitur : « Ego propter hujus loci consuetudinem, qua illi a puero assuevi, breuem aliquam a negotiis, quibus di tinebamur, respirationem adeptus, cum gaudio ad solitudinem hanc accessi. Quid igitur opus est ad inania somnia confugere, et somniorum conjectores istos condacere, nosque publicis conviviis temulentorum inter pocula fabulam facere? Sabelii namque pestem, olim quidem motam, a Patribus autem consopitam, renovare conantur; qui, ne deprehendantur et convincantur, ista contra nos somnia confluerunt. Vos itaque valedictio temulentis hisce capitibus, quibus suffumigatio illa crapulæ sursum inæguans phantasmata gignit, vestrum damnum a nobis discite, qui et vigilinus, et propter timorem Dei tacere nequinius. »